
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto “Fratelli Bandiera”

comprensivo di scuola primaria e secondaria di primo grado
Piazza Ruggero di Sicilia 2, 00162 Roma – Tel. 06/4402946

C.F.: 80208130585 – Codice scuola: RMIC81600D
e-mail: rmic81600d@istruzione.it – P.E.C.: rmic81600d@pec.istruzione.it

Roma, 16 aprile 2020

Alla docente Santoro Angela Maria

All’Albo On line e sito Web dell’Istituto

e p.c. Alla D.S.G.A.

OGGETTO: Decreto di nomina Animatore Digitale – A. S. 2019/2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la 
scuola digitale (PNSD), al fine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione 
scolastica, azioni e strategie dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella 
didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni nel 
campo del digitale;

VISTO il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a 
livello capillare su tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione 
diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo del processo di 
digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un docente 
individuato sulla base della normativa vigente nell’ambito di ciascuna 
istituzione scolastica;

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede 
l’individuazione e la formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un 
Animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative che 
avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella 
comunità scolastica;

VISTO l’Avviso interno dirigenziale;

ESAMINATI l’istanza di partecipazione e il curriculum presentato dal docente, con le 
esperienze e gli incarichi professionali svolti;

ACCLARATAla disponibilità dell’interessata a ricoprire l’incarico di Animatore 
Digitale;

DECRETA

che l’insegnante Santoro Angela Maria venga nominata Animatore Digitale, ai sensi dell’art. 31, 
comma 2, lettera b del D. M. n. 435/2015. 

Ai fini dell’attuazione dell’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD) la 
docente è tenuta a realizzare le seguenti attività:

1. formazione interna: azioni rivolte ai docenti e al personale scolastico sui temi del PNSD, 

pagina 1 di 2

IC Fratelli Bandiera
C.F. 80208130585 C.M. RMIC81600D
istsc_rmic81600d - IC Fratelli Bandiera

Prot. 0000607/U del 17/04/2020 09:31:19



attraverso l’organizzazione diretta di laboratori formativi, anche online e a distanza.

Oltre alle attività suddette, la docente dovrà:

• partecipare ad eventuali incontri organizzativi, anche a distanza, con il dirigente scolastico e 
lo staff di dirigenza;

• essere disponibile all’assistenza tecnica per i docenti impegnati nella didattica a distanza, 
anche da remoto;

• predisporre su supporto informatico tutto il materiale somministrato per la formazione;

• consegnare all’istituto materiali eventualmente realizzati con i docenti e condividere 
materiali e conoscenze scaturiti dalla formazione relativa all’incarico;

• redigere una relazione finale dettagliata che renda conto delle attività svolte relative 
all’azione in oggetto.

Il dirigente scolastico
Prof.ssa Cinzia Giacomobono
(firma autografa sostituita a mezzo
stampa, ex art.3, c. 2, D.Lgs.39/93)

La docente Santoro Angela Maria, per accettazione:

Roma, _____________________________ - Firma: _________________________________________________

Decreto nomina Santoro Angela Maria pagina 2 di 2 Animatore digitale – a.s. 2019-2020


